

Ref. Contratación.

En la Ciudad de San Roque, siendo las 11:20 horas del día veintiséis de septiembre de dos mil veinticuatro, se constituye en la Casa Consistorial la Mesa de Contratación de este Ayuntamiento, al objeto de asistir al Órgano de Contratación competente en la adjudicación del contrato relativo a **Expte. Contratación nº 3/24 (Gestiona 369/2024) “Equipamiento del Centro de Participación Activa de mayores en la Barriada de San Enrique de Guadiaro. Lote 1: Mobiliario/equipamiento cafetería, despacho y aseos”** Todo ello bajo la Presidencia del Tte – Alcalde Delegado de Contratación, D. Óscar Ledesma Mateo, y la asistencia de D<sup>a</sup> Rosa M<sup>a</sup> Pérez Ruiz, Interventora de Fondos y D<sup>a</sup> Ana Núñez de Cossío Secretaria General de la Corporación, actuando como Secretaria D<sup>a</sup> M.<sup>a</sup> Teresa Santillana Sánchez.

Abierto el acto por la Presidencia, se procede a la lectura del Acta de la Mesa de Contratación de fecha 9.07.2024 en la que se acordaba admitir la oferta presentada por la empresa **“Suministros de Oficinas Algetoner, S.L.”** y conceder un plazo de tres días hábiles para subsanación de errores en la documentación presentada por la empresa **“Dicode Suministros, S.L.”**

Tras el estudio de la documentación presentada para la subsanación de errores, la Mesa de Contratación acuerda, por unanimidad de todos sus miembros, proponer al Órgano de Contratación la admisión de la oferta presentada por la empresa **“Dicode Suministros, S.L.”**, al presentar en tiempo y forma la documentación exigida para la subsanación de errores.

A continuación se procedió a la apertura del sobre **“B: Oferta económica”** de las ofertas admitidas, lo que se hace público en este acto, resultando de su examen lo siguiente:

- **Dicode Suministros, S.L.U.**, que oferta para el **Lote 1: Mobiliario/equipamiento cafetería, despacho y aseos**, un precio de 5.024,97 € más IVA. Aporta listado de precios unitarios ofertados que se relacionan a continuación:

**Anexo I. Relación de artículos del lote 1.**

**Mobiliario/equipamiento cafetería, despacho y aseos**

Descripción	Unidades	Precio Unidad	Total
Mesa escritorio	1	159,41 €	159,41 €
Cajonera rodante	1	122,79 €	122,79 €
Sillón despacho giratorio	1	76,46 €	76,46 €
Flexo	1	55,26 €	55,26 €
Mesa cuadrada sobremesa	10	185,00 €	1.850,00 €
Silla confidente	40	38,00 €	1.520,00 €
Armario librería con puerta	2	369,42 €	738,84 €
Espejo baño	2	50,00 €	100,00 €
Papelera baño	2	12,38 €	24,76 €
Portarrollos baño	2	14,56 €	29,12 €
Jabonera baño	2	21,48 €	42,96 €
Sistema para colocar TV	1	29,41 €	29,41 €
Papelera	4	11,00 €	44,00 €
Perchero de pie	3	77,32 €	231,96 €
<b>TOTAL LOTE 1</b>	<b>5.024,97 €</b>	<b>1.055,24 € IVA</b>	<b>6.080,21 € (IVA INC)</b>



- **Suministros de Oficinas Algetoner, S.L.**, que oferta para el **Lote 1: Mobiliario/equipamiento cafetería, despacho y aseos**, un precio de 3.962,15 € más IVA. Aporta listado de precios unitarios ofertados que se relacionan a continuación:

**Anexo I. Relación de artículos del lote 1.**

**Mobiliario/equipamiento cafetería, despacho y aseos**

Ref.	Denominación del artículo	N.º unidades	Precio unitario en €	Importe total base imponible en € (IVA excluido)
L1.1	Mesa escritorio 130x72x80	1	111,05 €	111,05 €
L1.2	Mesas Cuadradas sobremesa patas metálicas 90x90	10	128,05 €	1.280,50 €
L1.3	Sillas confidentes	40	36,00 €	1.440,00 €
L1.4	Armarios librerías con puertas y estantes 100x42x196	2	194,18 €	388,36 €
L1.5	Sillón ergonómico	1	75,00 €	75,00 €
L1.6	Cajonera mesa escritorio	1	119,04 €	119,04 €
L1.7	Espejo 60x80	2	53,00 €	106,00 €
L1.8	Papelera de baño de aluminio	2	12,00 €	24,00 €
L1.9	Portarrollos papel higiénico aluminio	2	21,00 €	42,00 €
L1.10	Dosificador jabón aluminio	2	21,00 €	42,00 €
L1.11	Soporte de TV de 230 a 250 de hasta 20 Kg.	1	29,30 €	29,30 €
L1.12	Papeleras metálicas	4	8,35 €	33,40 €
L1.13	Percheros metálicos colgadores	3	72,50 €	217,50 €
L1.14	Flexo articulado con pie de mesa	1	54,00 €	54,00 €
Total Base Imponible Lote I				3.962,15 €
IVA Lote I (21%)				832,05 €
Total Lote I con IVA incluido				4.794,20 €

La Mesa de Contratación, a la vista de cuanto antecede, acuerda por unanimidad de sus miembros, proponer al Órgano de Contratación se proceda a la revisión por parte del Departamento de Contratación de los precios unitarios ofertados, conforme a los precios tipo fijados en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Terminado el acto y comprobado cuanto determina la LCSP, se levanta el presente acta que firman los miembros de la Mesa.

**Documento firmado electrónicamente al margen**

